
Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе  

в электронной форме (процедура № 154748) 

г. Уфа 15 апреля 2024г. 

1. Организатор аукциона: Муниципальное казенное учреждение «Управление наружной рекламы и 

информации» городского округа город Уфа Республики Башкортостан. 

Лицо, заключающее договор: Муниципальное казенное учреждение «Управление наружной 

рекламы и информации» городского округа город Уфа Республики Башкортостан. 

2. Наименование: АУКЦИОН В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА 

НА УСТАНОВКУ И ЭКСПЛУАТАЦИЮ РЕКЛАМНОЙ КОНСТРУКЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

3. Состав аукционной комиссии (далее комиссии). 

Председатель комиссии: 

Кагиргаджиев Агарагим Кагиргаджиевич - заместитель главы Администрации городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан. 

Заместитель председателя комиссии: 

Низамов Артур Назирович – директор Муниципального казенного учреждения «Управление 

наружной рекламы и информации» городского округа город Уфа Республики Башкортостан. 

Ответственный секретарь комиссии: 

Хакимов Олег Маратович -  заместитель директора Муниципального казенного учреждения 

«Управление наружной рекламы и информации» городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан. 

Члены комиссии: 

Амирова Эльза Рамилевна – начальник отдела финансирования аппарата управления и 

социальной защиты населения Финансового управления Администрации городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан; 

Егоров Андрей Владимирович - депутат Совета городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан; 

Касимов Ленар Мунирович – начальник отдела по подготовке исходно-разрешительных 

документов Главного управления архитектуры и градостроительства Администрации городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан; 

Кинзикеев Руслан Усманович - депутат Совета городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан; 

Мельников Александр Геннадиевич - депутат Совета городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан; 

Силин Алексей Владимирович - депутат Совета городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан; 

Смоленчук Наталья Николаевна – председатель комитета по распоряжению нежилым фондом 

Управления земельных и имущественных отношений Администрации городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан; 

Хакимов Роман Александрович – начальник отдела пресс-службы Управления по 

взаимодействию со СМИ - пресс-службы Администрации городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан. 

 

 

 

 

 

 

 



Номер лота: 1. 

1. Дата начала подачи заявок: 12 марта 2024 г.  

2. Дата рассмотрения заявок: 15 апреля 2024 г.  

3. Место рассмотрения заявок: 450044, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, 

ул. Комарова, 26. 

4. Начальная (стартовая) цена: 2 815 200,00 (Российский рубль), без НДС. 

5. На момент окончания срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме было 

подано 9 (девять) заявок. 

 

Порядковый 

номер заявки 
Дата и время подачи заявки Наименование участника 

331908 / 447043 05.04.2024 12:57 (МСК) Участник 1 

333295 / 448769 09.04.2024 12:47 (МСК) Участник 2 

333827 / 449502 10.04.2024 14:11 (МСК) Участник 3 

333913 / 449614 10.04.2024 18:14 (МСК) Участник 4 

334186 / 449975 11.04.2024 11:38 (МСК) Участник 5 

333926 / 449632 11.04.2024 15:11 (МСК) Участник 6 

334384 / 450249 11.04.2024 17:06 (МСК) Участник 7 

334395 / 450268 11.04.2024 17:25 (МСК) Участник 8 

334396 / 450276 11.04.2024 17:36 (МСК) Участник 9 

 

6. Комиссия рассмотрела заявки участников на соответствие требованиям, установленным в 

аукционной документации, и приняла решение: 

 

Порядковый 

номер заявки 

Решение о допуске участника к 

участию в аукционе и признании его 

участником аукциона или об отказе в 

допуске участника к участию в 

аукционе 

Обоснование решения 

331908 / 447043 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

333295 / 448769 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

333827 / 449502 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

333913 / 449614 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 



334186 / 449975 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

333926 / 449632 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

334384 / 450249 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

334395 / 450268 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

334396 / 450276 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

7. Аукцион в электронной форме признан состоявшимся. Участники были допущены к участию в 

аукционе. 

 Номер лота: 2. 

1. Дата начала подачи заявок: 12 марта 2024 г.  

2. Дата рассмотрения заявок: 15 апреля 2024 г.  

3. Место рассмотрения заявок: 450044, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, 

ул. Комарова, 26. 

4. Начальная (стартовая) цена: 2 502 400,00 (Российский рубль), без НДС. 

5. На момент окончания срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме было 

подано 4 (четыре) заявки. 

 

Порядковый 

номер заявки 
Дата и время подачи заявки Наименование участника 

331908 / 447044 05.04.2024 12:57 (МСК) Участник 1 

333295 / 448770 09.04.2024 12:47 (МСК) Участник 2 

334186 / 449976 11.04.2024 11:38 (МСК) Участник 3 

333926 / 449633 11.04.2024 15:11 (МСК) Участник 4 

 

6. Комиссия рассмотрела заявки участников на соответствие требованиям, установленным в 

аукционной документации, и приняла решение: 

 

Порядковый 

номер заявки 

Решение о допуске участника к 

участию в аукционе и признании его 

участником аукциона или об отказе в 

допуске участника к участию в 

аукционе 

Обоснование решения 

331908 / 447044 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 



333295 / 448770 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

334186 / 449976 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

333926 / 449633 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

7. Аукцион в электронной форме признан состоявшимся. Участники были допущены к участию в 

аукционе. 

 Номер лота: 3. 

1. Дата начала подачи заявок: 12 марта 2024 г.  

2. Дата рассмотрения заявок: 15 апреля 2024 г.  

3. Место рассмотрения заявок: 450044, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, 

ул. Комарова, 26. 

4. Начальная (стартовая) цена: 1 928 200,00 (Российский рубль), без НДС. 

5. На момент окончания срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме было 

подано 10 (десять) заявок. 

 

Порядковый 

номер заявки 
Дата и время подачи заявки Наименование участника 

331908 / 447045 05.04.2024 12:57 (МСК) Участник 1 

333295 / 448771 09.04.2024 12:47 (МСК) Участник 2 

333627 / 449226 10.04.2024 07:43 (МСК) Участник 3 

333827 / 449503 10.04.2024 14:11 (МСК) Участник 4 

333913 / 449615 10.04.2024 18:14 (МСК) Участник 5 

334186 / 449977 11.04.2024 11:38 (МСК) Участник 6 

333926 / 449634 11.04.2024 15:11 (МСК) Участник 7 

334384 / 450250 11.04.2024 17:06 (МСК) Участник 8 

334395 / 450269 11.04.2024 17:25 (МСК) Участник 9 

334396 / 450277 11.04.2024 17:36 (МСК) Участник 10 

 

6. Комиссия рассмотрела заявки участников на соответствие требованиям, установленным в 

аукционной документации, и приняла решение: 

Порядковый 

номер заявки 

Решение о допуске участника к 

участию в аукционе и признании его 

участником аукциона или об отказе в 

допуске участника к участию в 

аукционе 

Обоснование решения 



331908 / 447045 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

333295 / 448771 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

333627 / 449226 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

333827 / 449503 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

333913 / 449615 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

334186 / 449977 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

333926 / 449634 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

334384 / 450250 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

334395 / 450269 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

334396 / 450277 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

7. Аукцион в электронной форме признан состоявшимся. Участники были допущены к участию в 

аукционе. 

 Номер лота: 4. 

1. Дата начала подачи заявок: 12 марта 2024 г.  

2. Дата рассмотрения заявок: 15 апреля 2024 г.  

3. Место рассмотрения заявок: 450044, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, 

ул. Комарова, 26. 

4. Начальная (стартовая) цена: 1 928 200,00 (Российский рубль), без НДС. 

5. На момент окончания срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме было 

подано 10 (десять) заявок. 

 

Порядковый 

номер заявки 
Дата и время подачи заявки Наименование участника 

331908 / 447046 05.04.2024 12:57 (МСК) Участник 1 

333295 / 448772 09.04.2024 12:47 (МСК) Участник 2 

333627 / 449227 10.04.2024 07:43 (МСК) Участник 3 



333827 / 449504 10.04.2024 14:11 (МСК) Участник 4 

333913 / 449616 10.04.2024 18:14 (МСК) Участник 5 

334186 / 449978 11.04.2024 11:38 (МСК) Участник 6 

333926 / 449635 11.04.2024 15:11 (МСК) Участник 7 

334384 / 450251 11.04.2024 17:06 (МСК) Участник 8 

334395 / 450270 11.04.2024 17:25 (МСК) Участник 9 

334396 / 450278 11.04.2024 17:36 (МСК) Участник 10 

 

6. Комиссия рассмотрела заявки участников на соответствие требованиям, установленным в 

аукционной документации, и приняла решение: 

 

Порядковый 

номер заявки 

Решение о допуске участника к 

участию в аукционе и признании его 

участником аукциона или об отказе в 

допуске участника к участию в 

аукционе 

Обоснование решения 

331908 / 447046 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

333295 / 448772 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

333627 / 449227 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

333827 / 449504 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

333913 / 449616 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

334186 / 449978 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

333926 / 449635 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

334384 / 450251 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

334395 / 450270 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 



334396 / 450278 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

7. Аукцион в электронной форме признан состоявшимся. Участники были допущены к участию в 

аукционе. 

 Номер лота: 5. 

1. Дата начала подачи заявок: 12 марта 2024 г.  

2. Дата рассмотрения заявок: 15 апреля 2024 г.  

3. Место рассмотрения заявок: 450044, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, 

ул. Комарова, 26. 

4. Начальная (стартовая) цена: 1 928 200,00 (Российский рубль), без НДС. 

5. На момент окончания срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме было 

подано 9 (девять) заявок. 

 

Порядковый 

номер заявки 
Дата и время подачи заявки Наименование участника 

331908 / 447047 05.04.2024 12:57 (МСК) Участник 1 

333295 / 448773 09.04.2024 12:47 (МСК) Участник 2 

333627 / 449228 10.04.2024 07:43 (МСК) Участник 3 

333827 / 449505 10.04.2024 14:11 (МСК) Участник 4 

334186 / 449979 11.04.2024 11:38 (МСК) Участник 5 

333926 / 449636 11.04.2024 15:11 (МСК) Участник 6 

334384 / 450252 11.04.2024 17:06 (МСК) Участник 7 

334395 / 450271 11.04.2024 17:25 (МСК) Участник 8 

334396 / 450279 11.04.2024 17:36 (МСК) Участник 9 

 

 

6. Комиссия рассмотрела заявки участников на соответствие требованиям, установленным в 

аукционной документации, и приняла решение: 

 

Порядковый 

номер заявки 

Решение о допуске участника к 

участию в аукционе и признании его 

участником аукциона или об отказе в 

допуске участника к участию в 

аукционе 

Обоснование решения 

331908 / 447047 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

333295 / 448773 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 



333627 / 449228 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

333827 / 449505 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

334186 / 449979 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

333926 / 449636 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

334384 / 450252 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

334395 / 450271 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

334396 / 450279 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

7. Аукцион в электронной форме признан состоявшимся. Участники были допущены к участию в 

аукционе. 

 Номер лота: 6. 

1. Дата начала подачи заявок: 12 марта 2024 г.  

2. Дата рассмотрения заявок: 15 апреля 2024 г.  

3. Место рассмотрения заявок: 450044, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, 

ул. Комарова, 26. 

4. Начальная (стартовая) цена: 1 928 200,00 (Российский рубль), без НДС. 

5. На момент окончания срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме было 

подано 8 (восемь) заявок. 

 

Порядковый 

номер заявки 
Дата и время подачи заявки Наименование участника 

331908 / 447048 05.04.2024 12:57 (МСК) Участник 1 

333295 / 448774 09.04.2024 12:47 (МСК) Участник 2 

333827 / 449506 10.04.2024 14:11 (МСК) Участник 3 

334186 / 449980 11.04.2024 11:38 (МСК) Участник 4 

333926 / 449637 11.04.2024 15:11 (МСК) Участник 5 

334384 / 450253 11.04.2024 17:06 (МСК) Участник 6 

334395 / 450272 11.04.2024 17:25 (МСК) Участник 7 

334396 / 450280 11.04.2024 17:36 (МСК) Участник 8 

 



6. Комиссия рассмотрела заявки участников на соответствие требованиям, установленным в 

аукционной документации, и приняла решение: 

 

Порядковый 

номер заявки 

Решение о допуске участника к 

участию в аукционе и признании его 

участником аукциона или об отказе в 

допуске участника к участию в 

аукционе 

Обоснование решения 

331908 / 447048 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

333295 / 448774 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

333827 / 449506 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

334186 / 449980 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

333926 / 449637 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

334384 / 450253 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

334395 / 450272 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

334396 / 450280 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

7. Аукцион в электронной форме признан состоявшимся. Участники были допущены к участию в 

аукционе. 

Номер лота: 7. 

1. Дата начала подачи заявок: 12 марта 2024 г.  

2. Дата рассмотрения заявок: 15 апреля 2024 г.  

3. Место рассмотрения заявок: 450044, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, 

ул. Комарова, 26. 

4. Начальная (стартовая) цена: 1 928 200,00 (Российский рубль), без НДС. 

5. На момент окончания срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме было 

подано 8 (восемь) заявок. 

Порядковый 

номер заявки 
Дата и время подачи заявки Наименование участника 

331908 / 447049 05.04.2024 12:57 (МСК) Участник 1 

333295 / 448775 09.04.2024 12:47 (МСК) Участник 2 



333827 / 449507 10.04.2024 14:11 (МСК) Участник 3 

334186 / 449981 11.04.2024 11:38 (МСК) Участник 4 

333926 / 449638 11.04.2024 15:11 (МСК) Участник 5 

334384 / 450254 11.04.2024 17:06 (МСК) Участник 6 

334395 / 450273 11.04.2024 17:25 (МСК) Участник 7 

334396 / 450281 11.04.2024 17:36 (МСК) Участник 8 

 

 

6. Комиссия рассмотрела заявки участников на соответствие требованиям, установленным в 

аукционной документации, и приняла решение: 

 

Порядковый 

номер заявки 

Решение о допуске участника к 

участию в аукционе и признании его 

участником аукциона или об отказе в 

допуске участника к участию в 

аукционе 

Обоснование решения 

331908 / 447049 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

333295 / 448775 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

333827 / 449507 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

334186 / 449981 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

333926 / 449638 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

334384 / 450254 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

334395 / 450273 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

334396 / 450281 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

7. Аукцион в электронной форме признан состоявшимся. Участники были допущены к участию в 

аукционе. 

 

 



 Номер лота: 8. 

1. Дата начала подачи заявок: 12 марта 2024 г.  

2. Дата рассмотрения заявок: 15 апреля 2024 г.  

3. Место рассмотрения заявок: 450044, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, 

ул. Комарова, 26. 

4. Начальная (стартовая) цена: 1 928 200,00 (Российский рубль), без НДС. 

5. На момент окончания срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме было 

подано 10 (десять) заявок. 

 

Порядковый 

номер заявки 
Дата и время подачи заявки Наименование участника 

331908 / 447050 05.04.2024 12:57 (МСК) Участник 1 

333295 / 448776 09.04.2024 12:47 (МСК) Участник 2 

333627 / 449229 10.04.2024 07:43 (МСК) Участник 3 

333827 / 449508 10.04.2024 14:11 (МСК) Участник 4 

333913 / 449617 10.04.2024 18:14 (МСК) Участник 5 

334186 / 449982 11.04.2024 11:38 (МСК) Участник 6 

333926 / 449639 11.04.2024 15:11 (МСК) Участник 7 

334384 / 450255 11.04.2024 17:06 (МСК) Участник 8 

334395 / 450274 11.04.2024 17:25 (МСК) Участник 9 

334396 / 450282 11.04.2024 17:36 (МСК) Участник 10 

 

 

 

6. Комиссия рассмотрела заявки участников на соответствие требованиям, установленным в 

аукционной документации, и приняла решение: 

 

Порядковый 

номер заявки 

Решение о допуске участника к 

участию в аукционе и признании его 

участником аукциона или об отказе в 

допуске участника к участию в 

аукционе 

Обоснование решения 

331908 / 447050 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

333295 / 448776 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

333627 / 449229 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 



333827 / 449508 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

333913 / 449617 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

334186 / 449982 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

333926 / 449639 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

334384 / 450255 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

334395 / 450274 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

334396 / 450282 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

7. Аукцион в электронной форме признан состоявшимся. Участники были допущены к участию в 

аукционе. 

 

 Номер лота: 9. 

1. Дата начала подачи заявок: 12 марта 2024 г.  

2. Дата рассмотрения заявок: 15 апреля 2024 г.  

3. Место рассмотрения заявок: 450044, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, 

ул. Комарова, 26. 

4. Начальная (стартовая) цена: 3 856 400,00 (Российский рубль), без НДС. 

5. На момент окончания срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме было 

подано 10 (десять) заявок. 

 

Порядковый 

номер заявки 
Дата и время подачи заявки Наименование участника 

331908 / 447051 05.04.2024 12:57 (МСК) Участник 1 

333295 / 448777 09.04.2024 12:47 (МСК) Участник 2 

333627 / 449230 10.04.2024 07:43 (МСК) Участник 3 

333827 / 449509 10.04.2024 14:11 (МСК) Участник 4 

333913 / 449618 10.04.2024 18:14 (МСК) Участник 5 

334186 / 449983 11.04.2024 11:38 (МСК) Участник 6 

333926 / 449640 11.04.2024 15:11 (МСК) Участник 7 

334384 / 450256 11.04.2024 17:06 (МСК) Участник 8 



334395 / 450275 11.04.2024 17:25 (МСК) Участник 9 

334396 / 450283 11.04.2024 17:36 (МСК) Участник 10 

 

 

6. Комиссия рассмотрела заявки участников на соответствие требованиям, установленным в 

аукционной документации, и приняла решение: 

 

Порядковый 

номер заявки 

Решение о допуске участника к 

участию в аукционе и признании его 

участником аукциона или об отказе в 

допуске участника к участию в 

аукционе 

Обоснование решения 

331908 / 447051 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

333295 / 448777 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

333627 / 449230 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

333827 / 449509 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

333913 / 449618 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

334186 / 449983 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

333926 / 449640 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

334384 / 450256 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

334395 / 450275 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

334396 / 450283 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

7. Аукцион в электронной форме признан состоявшимся. Участники были допущены к участию в 

аукционе. 

 

 


